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On eksitus om a nõudeid liiga  m adalale asetada. M itte kesktaset, 
vaid tippusid! K esktasem e taotlejaid  le iöu b  ikka. Ja tegelik u lt e i 
teostugi ükski eeskava tä ielik u lt, vaid ainult osaliselt. A setades 
võitlusiipu le vaid reaalse program m i, oleksid saavutused fceskta- 
sem estki m adalam ad. Tuleb asetada m aksim aalseid nõudeid! Tuleb  
taotleda suurim at, et saavutada suurem at.

Friedebert Tuglas

See F. Tuglase mõte meenus 
kokkupuutel meie instituudi 
majandusteaduskonna III ku r­
suse üliõpilase AINI LEIGIGA.

Miks? — võidaks küsida.
Spordihuvilistel on teada,, et 

AINI LEIK on kahekordne 
maailmameister ailveeorientee- 
rumises.

Küsida oleks tem alt -pal­
jugi.

*  Võiks arvata, et laskudes 
veteriiki avaneb pilt täis müs­
tikat ja  salapära. Millisena Sa 
näed maailma vee all? Kaas­
nevad sellega mingid erilised 
mõtted?

Kas just nii, aga mingi oma­
pärane tunne on küll. Vist 
on see tingitud eelkõige ise­
loomulikust sumedast ja pool­
häm arast valgusest, tajutava 
ruumi puudumisest. Siis lausa 
ootad, et vetehämust ilmuks 
mõni veteneitsi või Sadko ise 
teel oma kaugesse Veneetsias- 
se.

Võistlustel on olukord teine.

Kompass peos, jahid üht 
kontrollpunkti teise järel — 
P°le aegagi midagi vaadata. 
Kui jäädki millelegi mõtlema, 
siis...võid Vee aH ära eksida ja 
ei jää m uud üle, kui tule p in­
nale ning kaldale, se s t1 vee- 
Peal enda näitamine (kasvõi 
lestaotsäga) toob . kaasa di-s- 
klafi.

•Aga jah, mõnikord, kui ole­
me treeninglaagrites (näiteks 
Musta mere ääres), siis küll — 
võtad maski ja  sukeldud. Sin­
na, kus on hea nähtavus ja- hu ­
vitav ümbrus. Ajad taga k ra ­
bisid, imetled m eritähti ja  iga­
sugu muid mereelukaid, keda 
rohkesti leidub. Siis on vee­
alune maastik tõesti nagu ak­
vaarium is (selline "«võiks-- ta  
alati olla).

* Juhtub veealuses ilmas ka 
midagi huvitavat?

-  Vahel ehm atavad kalad. Mõ­
ni jääb sulle äkki näkku põr­
nitsema või u jud talle otsa. 
Üldiselt nad inimesi ei karda — 
on väga uudishimulikud.

*  Sinu reisiteed viivad ta ­
valise inimesega võrreldes 
m ärksa kaugem ale. . .

Sõitmine on muidugi tore — 
näed kaugeid ja paljukuül- 
aud kohti, maid.

Omal ajal, kui veel koolis 
käisin, heideti ette, et no mis 
sul viga, reisid m uudkui möö­
da maailma ringi, m uret ei­
miskit! Sellepeale pahatihti ei 
mõeldudki, kui palju  see  (tree­
ningutel käimist ja  pingsat 
tööd nõuab. 'Samal ajal, kui 
teised pidu pidasid või lihtsalt 
oma aega surnuks lõid.

Ega palju aega üm bervaata­
miseks , polegi. Peamine on 
ikka sportujumine. Selle eest

muidugi huvitav. — näeb just 
antud m aa n. ö. köögipoolt 
rohkem, tavalisele .turistile ena­
masti avaneb m uretu  vaade 
kaunile fassaadile. Näed inim e­
si nende loomulikus igapäeva­
ses olekus — tfeös. Ja  see on 
m ärksa paljuütlevam . Põhiline 
üldmulje koorubki välja just 
sellisest romantilisest v irrvar­
rist — am etlikud vastuvõtud, 
võistlused* kaunis loodus, eks­
kursioonid, pidulikud banke­
tid, huvitavad kaaslased.

Aga .meenuvad hetked. Het­
ked-m õnest meeldivast m kohtu­
misest, mõnest elamusest . — 
hetkest, mis hiljem elustab 
kõik olnu.

Tore on igal pool laagrites. 
Näiteks, kui olime Austrias. 
Seal on toredad inimesed. Kõik 
saavad ■ omavahel hästi läbi, 
justkui oleksid ammused ■ sõb­
rad. Jalutad kaldaäärsel, tere­
tatakse sõbralikult, kes mis 
keeles-tahab, vahel inglise, va­
hel omas. Üksteisele soovitak­
se head ööd — on ühe toreda 
suure p ere . tunne.

Tegevust on palju. Peale ta ­
valise treeningu pakub kõige 
suurem at .naud ingu t. lihtsalt 
olla teiste võistlejatega, vestel­
da, arutada*" mitmesuguseid 
probleeme. Ka tehnilisi.

On- huvitav -— Eesti- võist­
kond paistab silma väga hea 
ja uudse tehnilise varustuse­
ga. Enamasti arvatakse hoopis 
vastupidist, et väljam aal ikka 
parem  jne. Aga meil on Hõre­
dad poisid — ise- teevad ja nu-. 
putavad, kes kus saab. «Nor- 
mas» või m ujal. , .

Oleks vaja korralikke tööko­
dasid. Ent tulem us on siiski 
hea küll, alati on meie akva- 
langide .juures palju  uudista­
jaid. Küsitakse palju, pildista­
takse. Nii et oleme hakkam a 
saanud. (Nagu näitab muide 
Sinu. tiitelgi...—M. V.)

õ h tu ti . vaadatakse kaasatoo­
dud- filme. Need on väga hu­
vitavad, isevändatud allvee- 
matkadest, harul dastest kala­
dest, veeolendiftest. Kui on ta ­
batud m õni hea moment või 
haruldane elukas, plaksutatak­
se tegijaile. t Valitseb ü lim a lt. 
sõbralik ja soe õhkkond, lühi­
dalt — tunned end nagu kala 
vees — täpselt.

*  Kas teie võistlustel ka 
mingist publikust ju ttu  teha 
saab?

M itte eriti. ' Sest asjatund­
m atutel polegi nagu midagi 
vaadata — käib ju  kogu tege­
vus vee all. On jah aga iga­
suguseid allveeujum ise spet­
sialiste ja  m uid selle ala fa­
naatikuid ning neid koguneb 
vahel päris palju. Ka kohali­
kud elanikud tunnevad asja 
vastu huvi, elavad kaasa ning 
m uutuvad võistluste lõpuks 
päris asjatundjateks.

*  Mis tunne on olla sellise 
suure tiitli omanik?

Ega tegelikult ei teadvusta 
endale seda asja kogu olemust 
ja hea ongi, sest vastasel juhul 
see lihtsalt segaks elamist. 
A inult niisugune eriline, sele­
tam atu  tunne on, kui seisad

pjedestaalil ja . mängitakse 
hümni — siis, siis jah on m in­
gi ebatavaline tunne. Tuled 
aga maha, kõik on jälle omal 
kohal. Endine. . Vahel mõtled 
küll tagasi, et on millegagi 
hakkama saadud, aga Ikkagi 
ei usu.

Mul on selline ala, et ega 
rohkem küll pole kuhugi eda­
si minna. Olen saanud kätte 
kõik, mis saavutada võib. 
Oleks allveeujumine mingi 
klassikaline ■ ala, ■ siis veel — 
OLÜMPIA, aga nüüd

See on nii formaalsest kül­
jest.

Kuid asi pakub mulle enda­
le suurt naudingut ja rahul­
olu, mistõttu sellega tegelengi.

*  K a u a . Sa arvad erjd veel 
püsivat sellisel kõrgtasemel? 
Tippsport ikkagi. . .

Allveeujumisega tegelevad 
mehed isegi 30—35-selt.

Naine loomulikult nii ei-.saa. 
Eks kui on pere ja lapsed, 
ega siis aega niimoodi trennis 
ja võistlustel käia küll ei jää. 
Nii et ju b a ' see seah piirid. 
Mõne aasta aga tahaks veel 
teha.

*  Sinu huvialad, mis on end 
m ahutanud peamise — allvee­
ujumise — kõrvale?

Mulle meeldib teatris ja 
kontsertidel käia. - Sügavalt' lii­
gutab sümfooniline muusika, 
võrratu. Kuid ka näiteks džäss 
— imehea. Ja  üldse kuulan 
head kerget muusikat/ mis liht­
salt meele rõõmsaks teeb. Va­
hel võistlustel, kui kuskil pan­
nakse mõni lugu käima, siis on 
nii hea olla, krutid j a ' puhas­
tad oma varustust-kergel mee­
lel, teised samuti, nii et järve 
kaldal käib siis selline mõnus 
melu.

■Võimaluse piirides püüan lu ­
geda, oleks vaid aega rohkem. 
Ka originaalkeeles. See annab 
palju keeleoskusele juurde 
(ilma milleta reisidel raskustes 
oleksin). Väga meeldiv on 
vestelda mõne sind huvitava 
inimesega tundm ata mingeid 
keelebarjääre.

Üldiselt mul ei ole lemmik­
looma, -raam atut, -heliloo­
ja t . . .

*  -lille?
. . .  On. Gerbera.

*  Mida Sa arvad noorte 
mõttelaiskusest, mugavusest?

Noored on tõesti passiivsed. 
Ka üliõpilased. Ei tea, millest 
see küll tingitud. Lihtsalt ei 
teadvustata endale vist, et ol­
lakse tohutu paljuks võimeli­
sed, kui vaid proovida ja 
püüda.

* Kuidas instituudis jõuad?
Muidugi palju puudumisi 

tuleb, aga noh, ollakse mõist­
vad-

Aitäh ning palju meeldivaid 
hetki allveeriigis!

Küsis
MIHKEL VILLAND, MP-31 

(temalt ka foto j

4. novembril oli instituudi 
nõukogu saalis EESTI NSV
KÕRGKOOLIDE ÕHTU- JA 
KAUGÕPPE 40. AASTAPÄE­
VALE PÜHENDATUD PÄEV.

Insener-tehnilise . ja  majan- 
duskaadri ettevalmistamisest 
vabariigis õhtu- ja kaugõppe
teel XI ja XII viisaastakul an­
dis ülevaate ENSV Plaaniko­
mitee hariduse, kultuuri ja
tervishoiu osakonna ' juhtiv 
spetsialist V. Ambur. -

TPI õppeprorektor dots. M. 
Graf rääkis instituudi õhtu- ja  
kaugõppe neljakümnest aas­
tast, kaugõppest rääkis lähe­
malt dekaan dots; R. Talvik, 
Õhtuõppest dekaan dots.-. H. 
Ross. Õpetamise metoodikast
õhtuses ja  kaugõppeteaduskon- 
nas ning ettevalmistatava,
spetsialisti kvaliteedist rääkis 
masinaehitustehnoloogia -ka­
teedri juhataja dots. R. -Kütt- 
ner. Suhteid õppejõud-mitte­
statsionaarne üliõpilane analüü­
sis tööstuse juhtimise ja pla­
neerimise kateedri juhataja 
prof. R. Üksvärav. Ettevõtete 
ja ametkondade esindajad vaa- 
gisid suhteid ettevõte ja
mittestatsionaarne üliõpilane.

Järgnesid sõnavõtud, kokku­
võtete tegemine.

Elektronmikroskoopia labo­
ratoorium korraldab kolmapäe­
val, 20. novembril kl. 16.00füii- 
sika auditooriumis (A II — 102) 
esimese uut transmissioonelekt- 
ronmikroskoopi tutvustava se­
minari. Räägitakse ka elektron­
mikroskoopia laboratooriumi 
tööst Üldse. Kõik huvilised on 
teretulnud.

21. novembril kell 17.30 
auditooriumis ÄV-lfS loeng 
«Mida mõista stiilse mööbli all».

Lektoriks ENSV K unstnike 
Liidu liige Jüri Kuuskemaa. 
Pääsmed (ä 50 kop) ja  abone­
mendid (4. rbl.) müügil k õ lu ­
peal.

Ühing «Teadus»

Kolmapäeval, 27. novembrit 
kell 15.00 toimub auditooriu­
mis 11-308 üleiusütuudiišne 
mälumäng. Küsimuste , vald­
kond on traditsiooniliselt laial­
dane. Osa võtma oodatakse 
kõiki huvilisi. Tulgu « u a  
teadmisi proovima ka need, kes 
varem pole mälumänguga te­
gelenud, Selles mangus kaota­
jaid ei ole. Loodame arvukat 
osavõttu.

TÄHELEPANU!

Ajaleht «Tallinna PeSü- 
tehnik» en toimetuse rem m äi 
ajal ruumis III-116.
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Meie nõukogude kodumaa 
ott tänaseni läbi käinud pika 
ja  kuulsusrikka tee. Sellel teel 
on sammutud marksistlik-le- 
m niiku õpetuse valguses, 
NLKP juhtimisel. Aeg on 4a- 
gasipöördumatu ning tehtut 

hindab rahvas, rahva ajalugu. 
Hästi väljendab nõukogude 
rihva  saavutusi, edusamme ja  
poliitilist korda Nõukogude 
l i id u  Kommunistliku Partei te ­
gevus. Eriti viimasel ajal, kui 
veelkordselt ja järjekindlalt 
rõhutatakse esmast hoolitsust 
tööinimese eest. tema vaimse­
te  ja materiaalsete hüvede ra­
huldamist. Konkreetselt oli tä­
navuaastane NLKP Keskkomi­
tee aprillipleenum murranguli­
se iseloomuga. Sellele järgne­
nud asjalikud nõupidamised 
kavandasid elanikkonna heaolu 
tõstmist, teaduslik-tehnilise 
progressi kiirendamist. Väga 
veenvalt ja printsipiaalselt esi- 

.nes neis ja mitmesugustes vä­
lispoliitilistes küsimustes par­
tei peasekretär sm. M. Gor­
batšov. .

Kaamatukogukum 
’8 Ш

See kõik on andnud posi­
tiivse tõukejõu rahva enese­
algatuse edendamisel, uute 
töövõitude saavutamisel. Rah­
vas on hakanud mõtlema roh­
kem loovalt, ühiskonna ees 
seisvaid globaalseid probleenae 
lahendavalt.

Maa kõrgkoolide ette on 
seatud terve rida kõrgendatud 
nõudmisi, m ille täitmiseks on 
vaja paremini organiseerida 
kõrgkooli teadustööd. Teadus­
töö parem korraldus aitab aga 
kahtlemata kaasa noorte spet­
sialistide õpetamisele, mis tä­
hendab järgnevat kvaliteedi 
tõusu ka nende poolt juhita­
vas tootmises. Järelikult ole­
me kohustatud läbi kaaluma 
kõiki olemasolevaid võimalusi 
ja reserve. Jah, see on kohus­
tus ja otsene vajadus. TPI par­
teiorganisatsiooni I konve­
rentsil oli sellest kõigest juttu. 
Aga ka siin pean vajalikuks 
rõhutada: paremate (töötule­

m uste saavutamiseks on vaja 
tugevamat distsipliini ja ene­
sedistsipliini. See käib insti­
tuudi kogu kollektiivi kohta. 
Ei saa mingil juhul rahule

TPI TEADUSLIK 
RAAMATUKOGU — 
ILUKIRJANDUS — 

LUGEJA

1984. a. mäptsis-aprillii v iis  
TPI TR läbi üliõpilaste ja õp­
pejõudude ankeetküsitluse sel­
gitamaks, kuidas ollakse rahul 
erialakirjanduse leidumusp ju 
teeninduskorraldušega. M uu­
hulgas oli küsimus: kas lae­
nate m eie raamatukogus ka 
ilukirjandust? Jaatavalt vastas 
251-st eesti üliõpilasest 15 
(5,9%) ja 206-st õppejõust 22 
(12%). Muidugi on paljudel 
koduraamatukogud, kuhu eri­
alakirjanduse kõrval m uretse­
takse m eelepärast, (või kätte­
saadavat) ilukirjandust ja koi­
gi rutuliste tegem iste kõrvalt 
püütakse kuigivõrd jooksvalt 
kursis olla ilm uvate m enuteos­
tega, sest «muidu ei saa mõ­
nes seltskonnas suudki ; lahti 
teha» (tudengi väljendus).

ТРГ TR on järjepidevalt 
hoolt kandnud, et instituudi 
rahvale oleks ammendavalt

jääda, vaatamata ühtteist ära- 
tehtule, tööaja kasutamisega 
tööks, käitumisega instituudis 
ja väljaspool, enesekriitika  
puudumisega vastastikusel 
suhtlemisel. Tallinna Polüteh­
n il is e s  Instituudile heidavad 
varju joodikud, liikluseeskirja­
de rikkujad, pisihuRgaanid. 
Meil on vaja rohkem ausust 
ja printsipiaalsust nende nega­
tiivsete ilmingute paljastami­
sel, nende vastu võitlemisel. 
Patriootlikumal suhtumisel 
o m a  i n s t i t u u t i  võib-olla  
ainult positiivne mõju kõigi 
meie ees seisvate ülesannete 
lahendamisel.

Kõigi teiste instituudi ees 
seisvate tähtsate ülesannete 
kõrval on kollektiivi m om en­
di tähisamaiks üldrahvalikule 
arutelule antud parteidoku- 
mentide hindamine. Pangem  
tähele, et see on üks m assili­
semaid nõukogude (inimeste 
osavõtu vorme NLKP XXVII 
kongressi ettevalm istam isel. 
Kõrgkooli tingimustes oleme 
kohustatud eranditult kõik  
tutvuma ja õige hinnangu and­
ma nendele elulise ja ajaloo­
lise tähtsusega dokumentidele.

kättesaadav kogu eestikeelne 
ilu - ja kunstikirjandüs ning  
võim aluste piirides lugem is­
lauad ka vene- ja võõrkeelset 
sellelaadset kirjavara. 1979. 
aastast korraldab raamatuko­
gu igal sügisel ülevaatenäitusi 
meie vabariigi eelmise kirjan­
dusaasta saavutustest ja  sünd­
mustest. N ii on tänavugi 1.—
22. novembrini raamatukogu 
M uairm äe üldlugemissaalis 
avatud väljapanek, mis tutvus­
tab 1984. a. Eestis ilmunud ilu- 
ja kunstikirjandust.

H u vilin e  saab statistilist in ­
fot ilm unud ilukirjänduse 
žanridest: näiteks trükivalgust 
nägi 181 proosateost koguti- 
raažiga 6 359 000; 33 luuleteost 
kögütiraažiga 513 ООО jne.

Avariiulid pakuvad' täieliku  
ülevaate 1984. a. avaldatud 
eesti, NSV Liidu rahvaste ja 
välisautorite proosa-, luu le- ia 
draamateostest.
■ Eraldi on stendile asetatud 
kõik seitsm e kirjandusliku aas­
tapreemia laureaatide teosed. 
N ii määrati J. Smuuli nime-' 
line proosapreemia 13 kandi-

Selle eest hakkab vastutama 
parteikomitee, parteibürood, 
parteigrupid, iga kommunist.

Aasta pärast, s. õ. Suure 
Oktoobri 69. aastapäeval võib
instituut teha kokkuvõtteid
oma 50. aastapäeva k o r d a ­
l ä i n u d  tähistamisest. Aja­
kirjandus ja teised infokana­
lid valgustavad praegu r a ­
h u l d a v a l t  vabariigi t e h  - 
n i k a h a r i d u s e  kõrgkooli 
ajalugu ja tänapäeva. On üht­
teist juba ära tehtud ja ette 
valmistatud, kuid suurem osa 
tähistamist vajavast on teoksil 
ja tegemata. Kõik saab valmis 
õigel ajal. Kõigil üliõpilastel, 
õppejõududel, teenistujatel ja 
töölistel on võimalus ja kind­
lasti ka kohustus aidata kaasa 
instituudi poolt koostatud plaa­
nide realiseerimiseks instituu­
di hüvanguks.

Selleks kõigile palju jõudu!
Innustagu teid teie töös meie 

partei poolt kavandatud süga­
valt eluline, tõeliselt humaan­
ne ja rahumeelne tulevik.

Parteikomitee sekretär 
AADU TALTS

Irina Smirnova, KR-£9 üliõpi­
lane

Lilia Steinberg, teadusliku 
kommunismi kat. laborant 

Sirje Suitsmart, TL-71 üli­
õpilane

Allan Sumbak, ehituskonst­
ruktsioonide kat. dotsent 

August Sunilä, NLKP äjäloö 
kat. dotsent 

Jüri Sutt, ehitustehüoloogia 
kät. dotsent 

Ülo Taigro, NLKP ajaloo käit.
professor 

Reet Talvik, teadusliku uuri­
mise sektori insener 

Arvi Tiisma, van. insener- 
elektroonik 

Eino Tang, ehitus j aoskonna 
lukksepp 

Tiia Treter, TP-51 üliõpilane 
Nikolai Täelokompets, poliitili­

se ökönoomiä kat. vanem­
õpetaja

Pjotr Utkin, ED-97 üliõpilane 
Merike Uudektill, arvutus­

keskuse insöner- 
programmeerijä 

Aina Taku, arvutuskeskuse 
insner-programiheerija 

Toomas Vares, puidutööitt. kat.
insener 

urmas Vari, arvutussaali 
insener-eiektroonik 

Anžela Vassiljeva, ÄA-39 üli­
õpilane

Annely Velling, TE-71 üliõpi­
lane

Elmut Veermets, TP-59 ü li­
õpilane

Jüri Vesterblom, LR-71 üli­
õpilane

Edgar Vetkas, masinaelemen- 
tide kät. õppemeister 

Ruth Viilma, KR-39 üliõpi­
lane

Olga Volkova, KR-39 üliõpi­
lane

Ain Õiglane, LI-91 üliõpilane 
Leo õisupuu, soojusenergeeti- 

ka kat. dotsent 
Marika õunapuu, TL-71 üli­

õpilane.

REKTOR B. TAMM

däadi hulgast H. Sergo aja­
loolisele romaanile ^«Näkima­
dalad»; luulepreemia 8 kandi­
daadi hulgast J. Kaplinski 
luülevalimikule «Tule . tagasi 
helmemänd»; kirjandusteaduse 
preemia A. Kaalepi esseede ko­
gule «Maavallast ja maailma­
kirjandusest», mis laiale luge­
jaskonnale lähendab paljude 
rahvaste kultuure.

Aasta kir jandussündmustest 
sügavama ülevaate saamiseks 
oh .lauale välja pandud vaba­
riigi ajakirjanduses avaldatud j 
retsensioone.

TeisipäevÄl, 19. novembril 
kell 14 on kõik kirjandushuvi­
lised oodatud Mustamäe luge­
missaali kohtuma kirjaniku ja 
kriitiku HENN-KAAREL HEL- 
LATIGA, kes lubas lahkelt 
vestelda aasta huvitavamatest 
kir jandussündmustest. Tulge 
kuulama — küsima, meelepä­
raseid raamatuid valim a —  
lugema!

D .,E E K ,.... 
peabibliograaf

OKTOOBER

Oktoobrit elavustas NLKP  
aktiivne sise- ja välispoliiti­
line tegevus. Kindel ja sihi­
pärane, arukas ja ajastatud. 
Meie maa m iljonitele inimes­
tele annab see tuge ja kind­
lust. Usku ja julgust. Tule­
vikuusku, elujulgust. ■

H uvitav sõna see —  ju l­
gus. Tavalisest kõnepruugist 
tundub ta kaduma. Peetakse 
vist lii^pateetilisekSj, liig- 
õõtisaks ja mis pateetikat siin 
tavaelus ikka vaja. Tuleb ela­
da ja kõik. Ägq. samas unus­
tatakse, kui väärt 'ühendeid 
saab moodustada: ' julgus 
mõelda, ju lgas öelda, julgus 
arutada, ju lgus suhelda, ju l­
gus teha ja tehtu eest vastu­
tust (k)anda. See bn A IA  

NÕUE, öeldakse kõrgendatult. 
Võib ka lihtsam alt, see on 
IN IM E SE  KO H U STU S või 
ka nii: inimeseks olemise üks 
põhitingim usL A ja s t aega 
kestev, igavene.

Nojdh, ja kes ei julge, see 
on arg.

Meie tudengite hulgas ara- 
kest on. Või m is arakesi, üt­
leme tuimi, leigeid (vene kee­
les on hea väljend: «ne rõ- 
bo, ne tnjaso».) N ii julgesin  
ma mõelcla külastades rüh­
made komsomolikoosolekuid, 
teaduskondadi komsomoli- 
konverentse. Valitseb tuimus 
on kohati jahmatav. Ei teata, 
kus rühmakaaslased on, mida 
teevad, m iks mõnda pole ju­
ba tükim at aega näha. Sõna  
ei võeta, kaasa ei räägita, 
neid, kes räägivad, ei kuula­
ta. Suud räägitakse kindlasti 
puhtaks nurga taga, kahe- 
kolmekesi. S iis on julgust 
küll. I  ulg ust, m is sisuliselt 
oh ärgas.

Või pole m illestki rääkida, 
m idagi öelda? Või ei osata?

Kui jaa, siis peab küll koo­
liraha tagasi maksma.

Tulevaselt tootm isjuhilt 'ei 
küsita, kas tahad, kas oskad* 
Tulevane tootm isjuht PEAB  
ia kõik.

Ka maleuakonverentsil mas- 
5i  kui pai j u. Ja ikka tahaks 
vabatahtlikult küsida, kas tul­
di vaid malevaballi piletite 
öärast. S est tundus, et muuks 
küll ju lgust ei jätkunud.

Julgus uuega kaasa minnq 
vajab arupidamist, kaalu­
mist. Kuid ka sellist ju lgus j 
on vaja, kasvõi selleks, e 
eestvedajad ei . pettuks jt 
käega ei lööks. Tervisekluh  
perepäev oli hästi korralda 
tud ja julgeid tulijaid oodat 
märksa enam. Ehk järg tn im 
kord.

Oma ajalehes /nrjuiamim  
on muidugi eriline ju lgus  
tükk. Nii julgeid tudengeil 
võib sõrmede peal üles Ш 
geda. Kuid neid on ja neu 
tuleb ning imelise juhuse läb 
said nad kokku ju st oktoob 
ris. Julgust edaspidiseks 
pressiklubi!

Lum i julges k iili oktoobri 
üllatada.

Kes julgeb vastu vaieldc 
vaielgu!

Kes julgeb kirjutada, kir 
jutagul

ENNO TAMME.

KIITUSKÄSKKIRI

Õnnitlen kõiki instituudi 
õppejõude, üliõpilasi, töölisi ja 
teenistujaid Suure Sotsialist­
likel Oktoobrirevolutsiooni
88. aastapäeva puhul.

Soovin edu partei ja valit­
suse poolt püstitatud Ülesanne­
te täitmisel õppe-, teadus- ja 
kasvatustöös ning majandus­
alases  ̂tegevuses!

Tööülesannete ssskujulikd  
täitmise ja Ühiskondlikust elust 
aktiivse osa v iia  eest

k ä s i n :

avaldstda tänu järgmistele ins­
tituudi töötajatele ja üliõpi­
lastele: ■

Feliks Aarmann, telekeskuse 
juhataja 

Tarmo Ahven, К л - д  üliõpi- 
-. lane
V alve Ainsoo, vaaemraamatu-
- pidaja
Igor Akinin, MM-39 üliõpilane; 
Feliks Angelstok, mehaanlka- 

teaduskonna prodekaan 
Lembit Beilmann, lukksepp 
Volta-Tatjana Beljakovtseva, 

TM-97 üliõpilane 
Juri Belokon, automaatika kat.

masinaülem  
Riifa Brailova, inseneriensü- 

moloogla uurimisgrupp, 
insener

Aleksandr Daletški, KA-37 
üliõpilane 

Egbert Daniel, sanitaartehnika 
vaneminsener 

Sirgõi Degtarjov, TP-39 üliõpi­
lane

Jüri Einpaul, üldtehnilise kat.
vanemõpetaja 

jä r i Eivak, arvutuskeskuse 
van. insener-progrämmee- 
rija

Peeter Eivak, soojusenergeeti­
ka kat. masinaülem  

Kostel Gerndorf, töötuse juhti­
m ise ja planeerimise 
kat. dotsent

Heikki Gross, MP-91 üliõpi­
lane

Laine Hansalu, tehniliste õppe­
vahendite osakonna õppe­
meister

M ari-Ann Hein, kaadriosakon­
na vaneminspektor 

Jevgeni Hristoforov, graafika 
kat. dotsent 

Antti Hunt, tööstusliku soo- 
jusenergeetika prqbleem- 
labori insener 

August Ingerma, masinaele- 
mentide kat. dotsent 

Ain Inno, ЁЕ-71 üliõpilane 
Tiiu Jõgi, matemaatika kat.

assistent 
Jaanus Järvpöld, KM-91 üli­

õpilane
Siiri Kalev, KO-91 üliõpilane 
Valdur Kallas, konstrueeri- 

mis-eksperim entaal- 
osakonna elektrik  

Rudolf Kallaste, konstrueeri- 
mis-eksperimentaal- 
osakonna elektri- ja gaasi- 
keevitaja 

Evald Kalm, automaatika kat. 
dotsent

Ulvi Kask, TP-71 üliõpilane 
Gerda Koidla, teadusliku  

raamatukogu osakonna­
juhataja 

Harry Korrovits, ehitus-
ökonoomika ja organisee­
rimise kat. dotsent 

Anne Korsten, plaarii-finants- 
osakonna vanemökönomist 

Marina Kozatšenko, TP-39 
üliõpilane 

Jelena Kudrjavtseva, m ine­
raalväetiste ja -söötade 
labori insener 

Mare Kukk, KÜ-71 üliõpilane 
Lembit Kurik, füüsika kat.

vaneminsener 
Tiit Kurves, kapitaalehitus- 

osakonna juhataja 
Viive Külaots, filosoofia kat. 

dotsent
Sirje Laasik, kaadriosakonna 

vaneminspektor 
Valentina) Labutina, EE-39 

üliõpilane

Arvo Lass, arvutussaali inse­
ner-eiektroonik 

Hele-Mall Laumets, TP-51 ü li­
õpilane

Valentina Lomakina, m ärksis- 
m i-leninismi kat. õpetaja 

Siiri Mettis, TP-71 üliõpilane 
Arvo Mõttus, kehalise kasva­

tuse kat. dotsent 
Kaie Mäeste, vanemraamatu­

koguhoidja 
Feliks Mägus, KU-91 üliõpi­

lane
Viivi Namm, toiduainete 

tehnoloogia kat. insener 
Grigori Nemliher, konstrueeri- 

mis-eksperimentaal- 
osakorina treial 

Hillar Nikkari, raadiotehnika 
kat. laborant 

Maaris Nuutre, nooremteadur 
IJlvi Orav, tööstuse juhtimise 

ja planeerimise kat.' 
vaneminsener 

Peeter Paane, ЕЁ-91 üliõpilane 
Taniel Peramets, ehitus- 

jaoskonna elektri- ja 
gaasikeevitaja 

Tatjana Polovnikova; AA-59 
üliõpilane

Sergei Preis, aspirant
Evald Priidel, režissöör- 

operaator 
Arnold Pärnapuu, m etallide 

tehnoloogia kat. dotsent 
Priit Põdra, MP-91 üliõpilane 
Krista Kandma, tootm ise

ökonoomika ja organisee­
rimise kat. vanem insener 

Aarne Roosi, raadiotehnika 
kat. labori juhataja 

Malle Root, teadusliku
uurimise sektori insener 

Vaike Roetemann, laohoidja 
Annika Äinlbta, arvutus­

keskuse operaator 
Riina Rämxnel, ehitusmaterja­

lide labori vaneminsener 
Indrek Salis, EV-91 üliõpilane 
Olga. Semjonova, vene keele 

kateedri dotsent 
Rein Siimpoeg, m asinaelem ea- 

tide kat. laborijuhataja 
Alar Sistok, LE-91 üliõpilane
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MAJANDUSES — 
KÜLM KONVERENTS

Aigüsega 14,00 Kopli majas, 
suures äudikäs. Delegaadid on 
üleriided selga jätnud ja ta­
gumistesse ridadesse lõdisema 
läinud. Tähvlil aruanne õppe­
tööst. Sekretär Piret Laur 
(üleriieteta) sätib mikrofoni 

paika. Selge on, et tema nai­
sehääl tagumistesse ridadesse 
<ei ulatu.

14.02 tuleb ettepanek: istuda 
ettepoole. Raske on lahkuda 
soojaksistutud' kohalt, kuid 
lahkutakse. Osaliselt. Mõned 
3köüutdiiüd oma kohtadel edasi, 
tundinatä huvi ei ettepaneku 
<ejjfa läheneva konverentsi vas­
tu. Külm  oti tõesti. Presiidiu­
milauale asetatakse lilled.

14.07 oti Piret Laur rhikro- 
Jorii töökorda saanud jd kon­
verents äigab. Valitakse pre- 
rsiidiutri, sekretariaat ja re- 
>äaktsiöönikomisjon.

.Sekretär alustab aruande- 
'kõnet. Ta rõõmustab kõiki (eri- 
i i  naisperel), et 24 sõdurpoisist 
■on tagasi 24 -f~ veel üks. Siis 
tuleb tsitaat kaadri* ja kontrol­
li kohta. Teaduskonna partei- 
■organisatsiooni kontakt õppe­
rühmadega pole mitte alati 
'küllaldane, ka  kord aastas par­
teikoosolekul ärakuulatav kom­
somolitöö aruanne jääb vähe­
seks. KomsomolibüroQs oli 16 
liiget, koos käidi 2 korda kuus, 
%9ft mõned ei käinud, mis­
tõttu п&п.Лр töölõigud (näiteks 
kehakultuuri edendamine ja  
■kamsomoliprožektor) nõrgukes­
teks jäid. Paar sõna poetab 
Piret Laur komsomoiimaksuäe 
■mittemaksmise kohta jä arut­
leb  — iga kommunistlik noor 
■vajab jõukohast ülesütiiiei jd 
ka seda, et tema tö&d hiiindr 
taks. Kooli ajal omandatud 
ühiskondlik aktiivsus kulub 
marjaks ära ka edasises töös 
(elus).! Rühmade koinsor^ipli- 
koosolekute kohta pole. Pirdt 
Lauril midagi head peida. Ik­
ka  ja, ] jälle, aastasi aastasse 
korduöad vead. Kd kipuvad 
komsorgid ära unustama, ömä 
Õigusi jd kohustusi, näiteks ka 
kohustust stipi komisjoni tööst 
osa pötta. ÜPP-st kõneldes 
küsib'JPiret Laur, et miks igal 
pool . pannakse vaid häid ja 
■väga .ty&id Hindeid, see ei tun­
du loomulikuna.

Olukord ühiselamus po­
le kiita, ka hoogsalt alustanud 
oma teaduskonna KOR-i rühm  
vajus soiku. Lõpuks kutsub 
Piret Laur kõiki üles aktiiv­
sele kaastööle komsomölipro- 
žektoris ja ajalehes «Tallinna 
Polütehnik».

Kuulajaid jätab see kül­
maks, mõni ei märkagi, et 
Laur lõpetas, mõni vist ei 
kuulnudki, millest räägiti, mõ­
ned juba lahkuvad.

Kui nii võtta, siis oli ka 
Lauri kõne veidi külm, ilma 
hoota, väheste säravate näide­
tega, uute mõteteta, hääletõu- 
su ja -languseta.
' Seejärel sõnavõtjad räägivad 
KOR-ist, õppetööst, kehakultuu­
ri edendamisest ja vene rüh­
made komsomolielusi. Ei küta 
õhku soojaks nemadki.

Kuulajaid proovib üles kü t­
ta ELKNÜ TPI Komitee sekre­
tär Eduard Saul,' kes ütleb 
kohe ära, et majandusteadus­
kond on kaotanud oma liidri­
positsiooni, et on langenud 
kornsomölidistsipliin (arvele­
võtt, mahavõtt, liikmemaksud, 
nime vahetused). Komsomoli- 
büroo tase on läinud allapoole, 
puudub autoriteet. Üht bürood 
iseloomustab ülesannete täit­
mise täpsus ja kiirus, suhted 
omavahel. Majanduses on kõik 
veidi paigast nihkunud. Büroos 
pole osatud inimesi valida ega 
ülesandeid jaotada ning lõpp­
tulemusena rabab sekretär 
üksi mitme eest.

Bürood selline ju tt vaevalt 
et külmaks jättis, ka teised 
oleks naguK tähelepanelikumalt 
kuulanud, kuid mõned lahku­
vad ikka külmalt. (Kui puu-, 
dub eelhäälestatus, mõtlemis- 
suhe ühel tasandil, siis ei suu­
da ka kõige parem oraator 
rahvast kaasa kiskuda. Aga 
miks seda pole, tuldud on ju  
ikkagi teaduskonna • komsomo- 
likonverentsil.e, teaduskonna 
ühe aasta põhiürituseie?)

Siis võetakse vastu otsus, 
tunnistataks'e töö rahuldavaks 
ja valitakse uued bürooliik- 
med. Külm on.

Dekanaadi poolt ei esiriittid. 
Kuidas saada majandusesse 

sooja sisse?

MEHAANIKAS — 
AEGLANE JA KIIRE 

KONVERENTS

Algusega I4.uu ruumis 
AV-103.

14.01. Sigin-sagin, komsomo- 
likonverentsi järgi ei lõhna.

14.06 loeb ELKNÜ TPI Ko­
mitee asesekrätär Vadim Sam- 
petov kohalolijad üle. Saab 53. 
Konverentsi ätüsMtnišekš on 
vaja 60 delegaati. Meenub eel­
mine aasta, kui mehaanikutel 
esimese korraga ei õnnestu­
nudki oma delegaate kokku 
saada. Vaikival kokkuleppel 
nõustub 'Vadim Sampetov 
ootama neel pool tundi.

14.10—54.
14.11 —• 55. Sekretär Tiit Laur 
täeS kokkutulnutele selgeks, 
miks algus venib.

34.15- ei pea kaks tudengi-
neiut enam vastu ja «Marlbo­
ro» pakk käes lähevad närve 
rahustama. Pertkur —• nagu 
öelddkse.

14.16 toob mehaanikateddus- 
konna pa rteibüroo sekretär 
Arumäe endaga kaasa kaks 
noormeest, nii et 57. Arumäe
lahkub uute järele.

14.21- -59.
14.26 — 61 ja kohe ka 63.
14.27 alustab (Tiit Laur kon­

verentsi.

Aruandeks 15 minutit, Sõna­
võttudeks 5 minutit.

vauiaK.se presuaium  ju  те- 
daktsioonikomisjon (unub\ vist 
sekretariaat).

14.31. Tiit Laur võtab aru- 
andekõne üles.. ~™Ta ütleb, et 
siseorganisatsiooniline töö ta­
gab edukuse, kuid ikka ei saa­
da hakkama komsomoliarvele 
võtmise ja liikmemaksudega.

Ta räägib õppimisest, mis ■ po­
le just kiita, eriti III kursusel, 
õppeedukus on seotud põhju­
seta puudumisiega. Rekordarv 
puudumisi oli MM-41-1 — 51,1 
tundi põhjuseta puudumist ühe 
üliõpilase kohta ja samas oli 
ka MM-41 iiks nõrgima õppe­
edukusega rühmi. Nendib, et 
korhsomolibüroõl puudus pidev 
kontroll õppimise üle, üks re- 
söluutšemäid samme oli MA-41 
Õpperühma küsimuse arutami­
ne bürool. Tiit Laur kurdab 
komsomoliprozektöri mitteope- 
ratiivsuse ja vähesuse üle, 
Puudus vastav aktiiv. Rühma­
de komsomolikoosolekuid ise­
loomustab ta nii: põhjalik se­
gadus. Siiani puuduvad osade 
rühmade protokollid. Muudest 
üritustest kõneldes tuleb väl­
ja, et peeti 2,5 teaduskonna- 
õhtut (0,5 seetõttu, et üks pla­
neeritud Õhtu jäi tudengile 
vähesuse läbi ära). Lõpetuseks 
kutsub Tiit Laur seoses lähe­
neva instituudi 50. aastapäe­
vaga jjcõiki üles aktiivsusele ja 
uutele algatustele.

14.45 ta lõpetab. Mahtudes 
aega lahedalt.

MÄ-71 {rühmavanem, '*».TPI 
EÜE sektori juhataja, EÜE-85 
Virumaa regiooni komandör 
Peep Kaudman ütleb, et me­
haanikud käivad vähe malevas 
(sel aastal 800-st tudengist 
vaid 70). Äga malev on ükš 
komsomolitöö vorme.

Teaduskonna- prodekcian
F. Angelstok leiab, et tänane 
konverentsi rakendamine ise 
löõmusiab teaduskonna kom­
somolitööd tervikunä ' ja mida 
kursus edasi; seda vähem jääb 
aega komsomolitööga tegeleda. 
Ta loodab, et tuleb uus tõiii 
ja paneb suured lootused i i  
kursusele; kes mehaanika jälle 
tippu upitab.

Parteibüroo sekretär Aru­
mäe nendib> et komsomolil oti 
unarusse jäänud põhitegevus, 
Unustatud. oti, et komsomol 
on noorsoo p o l i i t i l i n e  
organisätisioön. -Rohkem tähele­
panu pööratakse hoopis meele­
lahutusele ja  kultuuriürituste­
le, mis iseenesest peaks olema 
a/ü rida.

Vadim Sampetov ütleb, et see 
suhe kolmest 2,5, s. t. et kolmest 
ikkagi 2, sest 0;5 oli sisuliselt 
NULL, iseloomustab ka komso- 
molibüroo tööd. Möödunud aas­
taga võrreldes on astutud .küll 
sämm edasi, kuid oma positsioo­
nide tagasivõitmiseks on vaja 
veel välju ära teha.

Loetakse ette ,otsus, töö tun- 
nisiätakse rahuldavaks.

15.16. älgä&dd uüe büroo va­
limisedu

15.19 on Kunyervms iuppe- 
nud. Seega kõik sai sirgeks 
52 minutiga.

Muidugi võib ka nii, kiiren­
datud kujul, kuid jääb küsi­
mus — mis hiljem delegdäti- 
dele meenub, mis mittš?

Leian, et meenub konve­
rentsi veniv algus jd unub kii­
ruga läbivõetud sisUi

ELKNÜ TPI Kom itee liige, | 
ajalene «Tallinna Polütehnik» 

tegevtoim etaja  
ENNO TAMMER

KOMSOMOLI­
KOMITEES

24.; oktoobril

4* ULKNÜ ridadesse võeti 
vastu majandusteaduskonna 
tudeng Rasmus Rünne ja 
automaatikateaduskonna tu­
deng Katrin Viil.

*  ELKNÜ TPI Komitee ase- 
sekretar KAIE PÕDER rääkis 
Tallinna kõrgkoolide üliõpilas­
päevadest, mis toimuvad 14.— 
17. \novem;bnni> (Programm  
avaldatud 4. leheküljel.)

4* Vahetati mõtteid rühma­
devahelise sotsialistliku võist­
luse üle.

4* Räägiti Õpperühmade aru- 
ande-valimiskoosolekutest ja 
maksuvõlglastest..

Siinkohal väike nim ekiri 
võlglastest (seisuga 11. novem­
ber 1985) energeetikas — 
juunist AV-77; juulist AV-31,

А О -3 7 , A A - 5 7 , A M -7 7 ;  a u g u s ­
tist AK-77 ja A A -97.
. Ehituses — juulist ED-37, 
EE-51, EK-51, ET-71, ED-97 ja 
EK-91.

Mehaanikas — jaanuarist 
(!!!) MA-51; juulist MM-31,
MP-31, MM-57, M A -92 ja 
MP-51; augustist MA-91.

Automaatikas — juulist 
LE-31.

Majanduses ja keemias võlg- 
Issi ci ole*

4> Kinnitati teaduskondade 
komsomol ikonverentside aja­
kava.

TÕDE
JA

VALE
ALKOHOLIST

Tõlgitud intervjuu akadeemiku Lenini-preemia 
laureaadi F. UGLOVIGA 

aiakiriast «Smena» nr. 10. ia 11. 1985.

Algus TP nr. 24.

Kui vaid lugejad teaksid, kuidas me piinleme! Joodikute 
pärast ei puhka ka meie, arstid, sest rasketel juhtudel kut­
sutakse meid ju kodust ära. Nagu mulle räägiti Kiirabi 
Instituudis, oli üks pühapäev tuhandete kannatanute hulgas 
700 joobnud inimest. Neid oli vaja päästa, paljuäid — reani­
matsioonis. Uks päev reanimatsiooriiravi maksab keskmiselt 
200 rubla. Meie, arstid, olemegi kohustatud päästma iga  
kannatanu elm Kuid see päästmine läheb kalliks kõigile, 
välja arvatud temä ise . . .

Keda Ikkagi lugeda alkohoolikuks? Keda — joodikuks? 
See ja teine on tugevas sõltuvuses alkoholist. Nad ori 

tema orjad, ei suuda ilmia temata elada. Need, kes on vähem  
nakatunud, otsivad põhjusi. Meie jutuajamine algas ju sel­
lest, et te lugesite üles «vabandavad» ettekäänded joomi­
seks. Pidu, vaba päev, kohtüminö sõbrägä. . .  Mõnel teisel 
on selleks palgapäev, avanss või preemia. Inimesed, kes 
sellistel põhjustel joovad, on joodikud. Nad joovad isegi 
vähetuttäva inimesega. Nad on olukordade vangis ja neid 
olukordi otsivad nad ise.

Alkohoolikule pole põhjust vaja, ta joob põhjuseta!
Mis temaga juhtus? Täielik vaimuomaduste degenereeru­

mine. Tä änam ei suuda edasi liikuda. Järsult muutub ise- 
lööih. Ta muutub jõhkraks, võib olla julm. Väga varakult 
ärerieb tal välja soov mitte töötada.

Kõigepealt mõjub alkohol professionaalsusele. Jutt pole 
niitte ainult käte kindlusest, vaid töö kultuurist üldse,

Joodik võib teha toorest tööd, kuid mitte mingil juhul 
l ö ö v a t .  Inimeses hukkuvad anded loominguks. Joodiku­
tel säiluvad vaid kõige tühisemad liigutamisaktid, kõige 
riiadaläm aju funktsiooni ilming.

Ori kahjulik ütlus: «Pole midagi, joob end kaineks — küll 
teeb orria töö ära.» Jah, teeb, kuid iga aastaga üha kehve­
mini, üha riiädälamaks muutub tema kvalifikatsioon, kuni 
tä jõuab mittekvalifitseerunud tööjõu tasemele. Kui palju 
omääja meistrimehi on läinud äärmise punktini, millele 
järgneb" vaid haud.

Mis siis veel rääkida noortest töölistest, kel kogu elu 
ees! Alustades süütutest «normidest» on v ä iä  kerge maha 
jääda kaasaegse tootmise tasemest. Alkohol ei anna inime­
sele arengut, võimet täiustada, luua, vaid lükkab teda üha 
kaugemale ja kaugemale elu serva. Sinna, mida täisväär­
tuslikuks eluks nimetada ei saa.

TEINE VESTLUS

ATENDAAT OMA LAPSELE
Fjodor Grig.orjevitS, meie lugejate seas riii rohkesti noori 

inimesi, kes kavatsevad abielluda, unistavad tõelisest, tu­
gevast, tervest perekonnast, ilma milleta pole elu Õnnelik, 
unistavad la stest. . .

Unistamisest oh varie. ruieo lapse sunnucs etie  valmis­
tuda. Peab teadma vanemlikke kohustusi ja vastutust 
laste ees, kogu ühiskonna ees tervikunä. Aga mida md 
tihti näeme?

Pulmad. Joödi. Jälutati.- Aga hiljem, nagu kirjutati va­
nades romaanides; «Jäeti noored kähefcesi. . .»  Uinuti. 
Saadi kaineks. Elli läheb eÖäsi? Mitte midagi hirmsat? Kuid  
arstid teavad, m illised TAGAJÄRJED on purjuspäi eosta­
misel.

~ Noortel abikaasadel. on kogu elu vaja m eeles pidada, 
tõestatud tõsiasja: täielik aju kainenemine; ka vere puhaä- 
turriine (toimub 8—20 päeva jooksul (sõltuvalt joobeast­
mes! 'ja individuäälsest eripärast). Keegi ei saa kaineks 
järgmiseks päevaks, rääkimata käesoleväst ööst, kuigi ini­
mesele võib tunduda, et tä on kaineks saanud. K ui in i­
mene joob aga korduvalt, toimuvad ta ajus ja  embrüo­
naalses sidekoes märgatavad muutused. See aga võib mää- 
raitä  ̂lapse tuleviku isegi pika aja möödudes.

Kõik, kes tahavad endale terveid lapsi, peavad hbiduma 
alkoholist kogu perioodiks, mil. on planeeritud laste sünd. 
Mitte kunagi ei saa jälile; millal toimus eostamine, millises 
seisukorras olid abikaasad, milline protsent alkoholi ön 
sel hetkel veres. Äga kui alkohol oli, võib see pöörduda 
tragöödiaks. . .

Tragöödia. . .  Aga näiteks kuidas mitte juua pokaali 
sampust, mis sulle tuuakse nii pidulikul eluhetkel perekon­
naseisuametis?

Jaa, ilmus kunagi rituaal, millest väga visalt kinni hoi­
takse. Kuid SELLIST TRADITSIOONI m eie rahval pol< 
kunagi olnud. Ilma milleta, suureks kahjutundeks, ei möö­
du r i i k l i k  abielusõlmimine. Mille on välja mõelnuc 
arulagedad. Stseeni, mil perekonnaseisuosakonna töötaju 
ulatab asja abiellunutele pokaalid ja ütleb veel midagi 
laadis: «Kellel esimesena kuiv, on kodus "peremees», — 
võib nimetada ainult harimatuseks Ja järelemõtlematü- 
seks.

Pöördume ajalukku. Paljudes maades keelati noormees­
tel kuni 30 eluaastani alkoholi pruukida. See tähendab 
sugulisel küpsemisel ja aktiivsel eluperioodil, esimestel 
abieluaastatel ja laste sündimise ajal. Ka Venemaal oli nii. 
Kõigil abieluetappidel, rääkimata pulmast, oli isegi po­
kaali huultega puutumine keelatud.

(Järgneb)



TALLINNA KÕRG­
KOOLIDE ÜLIÕPILAS­
PÄEVADE PROGRAMM

ERKI tudengite tööde näi­
tused Tallinna 
kõrgkoolides

14. november, neljapäev

14.00 — Kõrgkoolide-
vaheline mälu­
mäng, TPedI au­
las pühendatud x 
ELKNU 65. aas­

tapäevale ja 
Rahvusvahelisele 
Üliõpilaspäevale.

16.30 — Rahvusvahelisele
noorsoo-aastale 
pühendatud 
kontsertloeng 
ERKI saalis

16.00 — TPI saalis temaa­
tiline . filmipro­
gramm pühenda­
tud Rahvusvahe­
lisele Üliõpilas­
päevale

18.00 — TPedI saalis rah­
vusvahelisele üli- 
õpilašliikumisele 
pühendatud I kur­
suse taidlusüle- 
vaatus

19.00 — TPI inferklubi
õhtu kohvikklubis, 
pühendatud 
X II, ülemaailmse­
le noorsoo- ja üli- 
õpilasfestivalile ja 
ÜDNF-i 40. aas­
tapäevale

20.00 Temaatiline 
puhkeõhtu TRK-i 
saalis

15. november, reede
14.00 — kohtumine

Nõukogude Liidu 
kangelase 
Endel Puusepaga 
TPI, aulas

15.30 — TPI s kõne­
võistlus

19.00 — J. Tömbi nim.
kultuuripalees
ÜLIÖPILAS-
BALL

19.30 — Tudengivarietee
TPI kohvikklubis

16. november, laupäev
17.00 — 18.00

— TPI interklubi 
korraldatud 
orienteerumis­
mäng vanalinnas

19.00 — Temaatiline
puhkeõhtu 
TPedI aulas,

19.30' — TPI interktübi 
Õhtu
J. Kreuksi nim 
-kultuuripalees

20.00 — Kohtumisõhtu
Moskva • festiva­
list osavõtnutega 
ERKI aulas.

17., növember, pühapäev
12.00 — parimate

üliõpilaste, õppe- 
ja ühiskondliku 
töö eesrindlaste 
vastuvõtt Rae­
koja saalis

19.00 — temaatiline
puhkeõhtu
TPI kohvikklubis.

TAGASIPILK
MÖÖDUNUD HOOAEGA

24. oktoobril 1985 oli Lenin­
liku Komsomoli preemia lau­
reaadi, ENSV teenelise kol­
lektiivi TPI rahvatantsuan­
sambli «Kuljus» üldkoosolek.

62 tantsuhim ulist tudengit 
— noort inseneri tulid  kokku, 
et heita pilk möödunud hoo­
ajale ja  seada uued sihid. 
Möödunud hooaeg kujunes pin­
geliseks. Kokkuvõttes anti 81 
kontserti. Sellise arvuni pole 
«Kuljuse» 36 aasta jooksul 
veel jõutud. Et kvantiteedi all 
pole kannatanud kvaliteet, 
sellest annab tunnistust see, et 
MARINA KUZNETSOVA ja  
VALDEK JÄRVPÕLD hinnati 
II üleliidulise taidlusülevaatu- 
se solistide konkursil parimaks 
tantsupaariks. Siinkohal mee­
nutaks -ka õnnestunumaid üri­
tusi läinud hooajal: vanemate 
kontsert Glehni lossis, Hiiumaa 
tantsupäev, Kai Leete juubel 
Võrus, Helju Mikkeli juubeli­
kontsert Tallinnas, restorani 
«Vana Toomas» aastapäeva-

kontsert jpm. Lausa füüsilist 
vastupidavust nõudis selle aas­
ta  tantsupidu, samuti osavõtt 
ülemaailmse noorsoo- ja  ü li­
õpil asfestivali avapldustustest. 
Reise väljaspool koduvabärii- 
k i •• oli kaks: uiks" paar viis
külakosti Suurbritanniasse ning 
kevadel olime külalisteks 
M oskva' Keemiatehnoloogiä 
Instituudis.

Kontsertide kõrval toimus ka 
mitmeid teisi meeldejäävaid 
üritusi nagu vastlapäev, nääri­
pidu, rebaste simman, sõprus­

kohtumine ansambliga «Sõp­
rus» rähdpastla auhinnale. 
Siinkohal tänuavaldused neile, 
tänu kellele on need sündmu­
sed nii meeldejäävaks kujune­
nud: Tiit Kivistik, Valdek
Järvpõld, Mare Sarapuu, Maie 
Taül, Juhan Kaarpalu, Sulev 
Vill, Epp Luha vooder.

Koosolekul aru tati ka m it­
meid probleeme. Neist te ra ­
vaim on praegusel momendil 
LAO küsimus. Nimelt halliitab 
ja kopitab 70 tuhande rubla 
eest rahvariideid III ühisela­
mu keldris. Uut ladu pole aga 
enne 1987.. aastat lootagi.

«Kuljuse» kunstiline juht 
Ülo Luht andis ka ülevaate 
eelseisva hooaja tegevusplaani­
dest. ; Hooaeg 1985/86 tõotab 
taas tulla pingeline ning kul­
mineerub oktoobris 1986 TPI 
aastapäeva üritustega. Selleks 
soovis üio Luht iõudu ia tah t­
mist kõigile.
. Koosolek valis ka uue juha­

tuse. Ansamblivanemaks valiti 
taas TIIT KIVISTIK (MP-71).

'"MEELIS SIRENDI,. KÜ-91 .

«Eva» klubis kohtusid peen- 
mehaänikaSeadmete (MP) eri­
ala vilistlased aastast 1979 
peenmehaanika kateedri õppe­
jõududega. M eenutati Õpingu-

aasfaid, kõneldi sellest, mis 
edasi saanud ja  peeti aru, kui­
das M P-eriäta edendada. Mä­
lestuseks jäi fotojäädvustus,

taustaks Mustamäe manma, mis 
diplomikevadel olid 15 aastat 
nooremad nagu pildilolejad ise­
gi.

8. novembril sai 50-a.astaseks; 
TPI teadusliku kommunisme 
kateedri professori k. t. Vladi­
m ir Parql. 20 aasta -.jooksuly 
mil V. . Parol töötab instituudis, 
on tema sulest ilm unud' hulga­
liselt teaduslikke töid, ettekan­
ded kõlanud paljudel teadus­
konverentsidel. V. Parol k u i  
pedagoog on selle a ja  jooksul 
teinud palju ära üliõpilaste 
ideelis-pöliitilisel kasvatamisel.

Eduka propagandategevuse 
eest on juubilari autasustatud 
ENSV Ülemnõukogu Presiidiu- • 
mi aukirjaga.
• 1985. а. V. Parol kaitses u r- 

banistika alal edukalt doktori­
väitekirja.

TPI teadusliku kommunismi’ 
kateeder õnnitleb südamest
V. Paroli tema sünnipäeval 
ning soovib talle edasiseks 
palju  jõudu ja  kordaminekuid 
pedagoogilises, teaduslikus ja  
propagandatöös.

Kolleegid kateedrist

TAGASIVAADE 
RAAMATUNÄITUSELE
Oktoobrikuu saabudes h ak ­

kas meie instituudis jälle hoo­
gu võtma õppetöö. Ka raam a­
tukogus käib juba töö talvise 
graafiku järgi. A vatud on jälle 
uudiskirjanduse näitus, luge­
missaalis krabisevad raam atu- 
lehed, laenutused, koopiate te l­
limised — ja palju  muud, mis 
seotud raamatukoguga.

Oktoobri algul oli lugemis­
saalis välja pandud näitus 
automaatikateaduskonnale, s. t. 
automaatika-, , arvutustehnika-, 
elektroonika-, küberneetika- 
ja raadiotehnikaalane TPI raa­
matukogus ' leiduv kirjandus. 
Näitusel oli väljas aastatel 
1983—85 ilmunud kodumaine ja 
1980—85 ' ilmunud välismaine 
kirjandus üldmahus 1510 n i­
metust. Lisaks raam atutele ja  
ajakirjadele eksponeeriti tea t­
meteoseid, .bibliograafia- ja  
infoväljaandeid, tehnikakir jan- 
duse erilaade, am etialast k ir­
jandust.

Näituselt puudus 205 vasta­
vasisulist raam atut, sest need 
olid välja laenutatud. Põhilised 
laenutajad olid õppejõucj ja kui 
sisu järgi  ̂ jagada, siis pak­
kus huvi niini- ja  m ikroarvu­
tite, mikroprotsessorite-, m ik­
roelektroonika-:, auitomaat juh­
timise- süsteemprogrammeeri- 
mise-, m asingraafikaalane k ir­
jandus. Enam huvi program ­
meerimiskeeltest on pakkunud

PASCAL, MODULA-2, ADA, 
BASIC, FORTRAN.

Võõrkeelsete raam atute hul­
gas domineerisid saksa- ja 
ingliskeelsed. Suure osa ' — 
150. eksemplari — moodustasid 
saksakeelsed dissertatsioonid. , 

Üldlugemissaalis toimus ka 
infopäev, mille raames tutvus­
ta ti raam atukogu kasutam is­
võimalusi, komplekteerimise 
põhimõtteid ja  vastati kuula­
ja te  (lugejate) küsimustele. 
Raamatukogu direktor K. Ki­
kas selgitas' üleskerkinud prob­
leeme, koopiate tellimise kor­
da, kateedrite käsikogude 
komplekteerimist võõrkeelsete 
raam atutega, saksakeelsete dis­
sertatsioonide vajalikkust, 
standardite tellimist.

Näitust Külastas 121 külas­
ta ja t, neist 17 raadiotehnika 
kateedrist, 16. automaatikast, 
4 elektroonikast ja 2 elektron­
arvutitest Tudengeid käis näi­
tusega tu tvum as 24

N äituselt telliti 2ö raam a­
tu t.

Selliste näituste väljapane­
kutega on alati seotud mitmed 
raam atukogu osakonnad ja  val­
m imine kätkeb endas paljude 
inimeste koostööd. Tore oli 
näha, ' kui näituse külastaja- 
lugeja oli leidnud endale va- 
jäliku  raam atu, a jak irja  või 
artik li. Tänan kõiki abilisi näi­
tuse teokssaamisel ja  ausaid 
Külastajaid oma nõuannete 
ning ettepanekute eest.

Automaatikateaduskonna 
inforeferent K. TUULIK

MEIE OMA FOORUM
Oma nõusoleku vastata lugejate küsimustele rubriigis 

«Meie oma foorum» on andnud instituudi parteikomitee sek­
retär AADU TALTS. Küsimusi ootame ajalehe «Tallinna 
Polütehnik» toimetusse (A-HI-204) novembri lõpuiii. Vas­
tused avaldame ajalehe «Tallinna Polütehnik» detsembri 
numbrites.
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